

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2020 года № 57/5 Великий Новгород

Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» на 2021 год

В соотв тствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его технологическое присоединение транспортировке платы за газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», Положением о комитете по тарифной утвержденным Новгородской области, постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258, комитет по тарифной политике Новгородской области

постановляет:

- 1. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» на 2021 год согласно приложению.
- 2. Размер экономически обоснованной платы за технологическое ьзующего оборудования к газораспределительным присоеди сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» на 2021 год с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для пелей заявителей, намеревающихся использовать газ ДЛЯ предпринимательской (коммерческой) деятельности) и газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб.

метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для использовать для целей намеревающихся предпринимательской (коммерческой) деятельности), при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии (наименьшее расстояние), составляет не более 200 метров и мероприятия предполагают строительство только газопроводов необходимости мероприятий по прокладке газопроводов бестраншейным способом и устройства пункта редуцирования газа) в соответствии с утвержденной в установленном порядке региональной (межрегиональной) жилищно-коммунального газификации промышленных и иных организаций, в том числе схемой расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом, составляет 299 338,15 руб. (без НДС) за одно присоединение.

- 3. Размер выпадающих доходов от технологического присоединения газоиспользующего оборудования заявителей, указанных в пункте 2, к общества сетям акционерного газораспределительным газораспределение Великий Новгород» на 2021 год составляет 140 994 758,73 руб. (без НДС). Выпадающие доходы в сумме 108 442 177,87 руб. покрываются за счет средств, получаемых от применения специальной транспортировке тарифам на услуги ПО газораспределительным сетям. Выпадающие доходы в сумме 32 552 580,86 руб. (без НДС) подлежат учету при определении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» на 2021 год.
- 4. Признать утратившими силу постановления комитета по тарифной политике Новгородской области:
- от 11.11.2019 № 61/2 «Об установлении платы за техническое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» на 2020 год»;
- от 03.12.2019 № 74/1 «О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике Новгородской области от 11.11.2019 № 61/2».
 - 5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
- 6. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель председателя комитета по тарифной политике Новгородской области

e. Cuef

Приложение № 1 к постановлению комитета по тарифной политике Новгородской области от 12.11.2020 № 57/5

Плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» на 2021 год

№ п/п	Категория заявителя	Размер платы, руб.
1.	Заявители, намеревающиеся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности и присоединяющие газоиспользующее оборудование с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования	59 294,79 (без НДС)
2.	Прочие заявители, присоединяющие газоиспользующее оборудование с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования	48 977,51 (с НДС)

Примечание:

Указанные в настоящем приложении размеры платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» применяются при условии, что расстояние от газораспределительной газораспределения оборудования ДО сети газоиспользующего организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии (наименьшее расстояние), составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов (без необходимости выполнения мероприятий по прокладке газопроводов бестраншейным способом и устройства пункта редуцирования газа) в соответствии с утвержденной в установленном порядке региональной жилищно-коммунального (межрегиональной) программой газификации промышленных и иных организаций, в том числе схемой расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом.

Источник публикации "Новгородские ведомости" (деловая пятница), N 48, 13.11.2020, Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 13.11.2020 Примечание к документу

В соответствии с п. 5 данный документ вступает в силу с 01.01.2021.